
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση τροποποίησης της απόφασης χορήγη-
σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικής 
Σχολής με την επωνυμία «Μουσική Σχολή Σύνθε-
ση» στην οδό Γρ. Λαμπράκη αρ.113 και Τριπτολέ-
μου αρ. 15, ως προς τις σχολές και τα τμήματα.

2 Ίδρυση Γραφείου Υποστήριξης Διδασκαλίας και 
Μάθησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 
δια της τροποποίησης:

 Α. της υπ’  αρ. 6427/2-7-2018 απόφασης της Δι-
οικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής «Κανονιστική απόφαση Διοικούσας Επι-
τροπής σχετικά με την Προσωρινή Δομή των Διοι-
κητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής, μέχρι την έκδοση του Οργανισμού του» 
(Β’ 3122) και

 Β. της υπ’  αρ. 74268/12-10-2020 απόφασης της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
«Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Αττικής» (Β’ 4621).

3 Κατάργηση των εργαστηρίων: (α) Εργαστήριο 
Υπολογιστικών και Τηλεπικοινωνιακών Συστημά-
των (Computer & Telecommunication Systems 
Laboratory - CTSL), (β) Εργαστήριο Γνώσης και 
Ευφυούς Πληροφορικής - ΓΕΠ (Laboratory of 
Knowledge & Intelligent Computing - KIC-Lab) 
και (γ) Εργαστήριο Αυτόνομων Υπολογιστικών 
Συστημάτων - ΕΑΣ (Autonomous Systems Labo-
ratory - ASYL) του Τμήματος Πληροφορικής και 
Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Πληροφορικής και 
Τηλεπικοινωνιών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 273531/
24.12.2021 απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας.

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 1455ΠΕ/ 
31-01-2022 απόφαση της Συντονίστριας Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 867).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 70601 (1)
   Έγκριση τροποποίησης της απόφασης χορήγη-

σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικής 

Σχολής με την επωνυμία «Μουσική Σχολή Σύνθε-

ση» στην οδό Γρ. Λαμπράκη αρ.113 και Τριπτο-

λέμου αρ. 15, ως προς τις σχολές και τα τμήματα. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-

κών ιδρυμάτων» (A’ 7),
2. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (A’ 90),

3. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (A’ 302), 
σε συνδυασμό με την υπ’ αρ. 7275/2022 (B’ 77) υπουρ-
γική απόφαση,

4. του στοιχείου 28 του τομέα στ της παρ. 1 του άρθρου 
75 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 
Α’ 114), όπως αυτό προστέθηκε με την παρ. 4 του άρ-
θρου 94 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) και

5. της παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

Β. Τις υπουργικές αποφάσεις:
1. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/07-02-1994 

«Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκ-
παιδευτηρίων» (Β’ 123).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1944

19555

User
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19556 Τεύχος B’ 1944/19.04.2022

2. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19-10-2004 «Καθο-
ρισμός προδιαγραφών κτιρίων για στέγαση Μουσικού 
Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

3. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31-03-2011 
«Διεκπεραίωση και απλούστευση της διοικητικής δι-
αδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, 
Μουσικών Σχολών ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των 
Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

Γ. Τις υπ’ αρ.: 312/2022, η οποία τροποποιεί την  υπ’ 
αρ. 10592/2019 όμοια, περί ορισμού Αντιδημάρχων και 
316/2022, περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων, αποφάσεις του 
Δημάρχου.

Δ. Την υπ’ αρ. 32216/1055/30-04-2008 (Β’ 1053) υπουρ-
γική απόφαση, με την οποία χορηγήθηκε στον ΒΑΣΙΛΑ-
ΚΑΚΗ ΙΩΑΝΝΗ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, άδεια ίδρυσης και λει-
τουργίας Μουσικής Σχολής με την επωνυμία «Μουσική 
Σχολή Σύνθεση» στον πρώτο όροφο κτιρίου επί της οδού 
Γρ. Λαμπράκη αρ. 113 και Τριπτολέμου αρ. 15.

Ε. Την υπ’ αρ. 70601/10-03-2022 αίτηση του ΒΑΣΙΛΑ-
ΚΑΚΗ ΙΩΑΝΝΗ, με συνημμένα τα απαιτούμενα δικαιο-
λογητικά, για την τροποποίηση της προαναφερθείσας 
άδειας μουσικής σχολής, με την προσθήκη της Σχολής 
Παραδοσιακής Μουσικής και των αντίστοιχων τμημά-
των, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την τροποποίηση, ως προς τις σχολές 
και τα τμήματα, της υπ’  αρ. 32216/1055/30-04-2008 
υπουργικής απόφασης, που αφορά στη χορήγηση 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικής Σχολής με 
την επωνυμία «Μουσική Σχολή Σύνθεση» επί της οδού 
Γρ. Λαμπράκη αρ. 113 και Τριπτολέμου αρ. 15, εντός των 
διοικητικών ορίων του Δήμου Θεσσαλονίκης, στο οποίο 
εφεξής θα λειτουργούν τα εξής:

α. Σχολή Ανωτέρων Θεωρητικών Μαθημάτων με τμή-
ματα:

1. ωδικής, 2. αρμονίας, 3. αντίστιξης, 4. φυγής.
β. Σχολή Ενόργανου Μουσικής με τμήματα:
1. πληκτών, 2. εγχόρδων, 3. πνευστών, 4. κλασικής κι-

θάρας.
γ. Σχολή Μονωδίας με Τμήμα Μονωδίας.
δ. Σχολή Σαξοφώνου
ε. Σχολή Παραδοσιακής Μουσικής, με τμήματα:
1. τραγουδιού και οργάνων πανελληνίου και ευρύ-

τερου ανατολικού ρεπερτορίου, 2. οργάνων τοπικών 
παραδοσιακών ρεπερτορίων, 3. οργάνων του ειδικού 
ρεπερτορίου της νεοελληνικής λαϊκής αστικής μουσικής, 
4. θεωρητικών

Β. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Θεσ-
σαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 28 Μαρτίου 2022

Ο Αντιδήμαρχος

ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΠΚΑΣ

    Αριθμ. 37880 (2)
Ίδρυση Γραφείου Υποστήριξης Διδασκαλίας και 

Μάθησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 

δια της τροποποιήσης:

Α. της υπ’ αρ. 6427/2-7-2018 απόφασης της Δι-

οικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής «Κανονιστική απόφαση Διοικούσας Επι-

τροπής σχετικά με την Προσωρινή Δομή των Δι-

οικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτι-

κής Αττικής, μέχρι την έκδοση του Οργανισμού 

του» (Β’ 3122) και

Β. της υπ’ αρ. 74268/12-10-2020 απόφασης της 

Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

«Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του Πανε-

πιστημίου Δυτικής Αττικής» (Β’ 4621). 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 

διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195), 
και ιδίως του άρθρου 51 και της περ. γ’ της παρ. 22 του 
άρθρου 80.

2. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημί-
ου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38) και ιδίως 
της παρ. 1 του άρθρου 7.

3. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), και ιδίως της παρ. 8 
του άρθρου 7 και του άρθρου 84.

4. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-
στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’70).

5. Την υπό στοιχεία 125788/Ζ1/6-8-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 564) 
διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, σχετικά με τον διορισμό Πρύτανη και τεσσά-
ρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττι-
κής, καθώς και την υπό στοιχεία 105167/Ζ1/12-08-2020 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Παράταση της θητείας του Πρύτανη και των τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 650).

6. Την υπ’ αρ. 58469/22-07-2021 πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Καθορισμός του 
Τομέα Ευθύνης και των Επιμέρους Αρμοδιοτήτων των 
Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Αττικής» (Β’ 3752).

7. Την υπ’ αρ. 65311/31-08-2021 πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Συγκρότηση της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

8. Την υπ’ αρ. 84625/12-10-2021 πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Ανασυγκρότηση 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

9. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) 
και ιδίως των περ. θ’ και κδ’ της παρ. 2 του άρθρου 5.

User
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19557Τεύχος B’ 1944/19.04.2022

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δι-
αφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο-“Πρόγραμμα Διαύγεια” 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 112), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 23 του ν. 4210/2013 (Α’ 254).

11. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

12. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

13. Την υπ’ αρ. 6427/2-7-2018 απόφαση της Διοικού-
σας Επιτροπής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Κα-
νονιστική απόφαση Διοικούσας Επιτροπής σχετικά με 
την Προσωρινή Δομή των Διοικητικών Υπηρεσιών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής, μέχρι την έκδοση του Οργανι-
σμού του» (Β’ 3122).

14. Την υπ’ αρ. 74268/12-10-2020 απόφαση της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Εσωτερι-
κός Κανονισμός Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής» (Β’ 4621).

15. Την υπ’ αρ. 5/29-03-2022 πράξη (Θέμα 25ο) της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σχετικά 
με την «Ίδρυση Γραφείου Υποστήριξης Διδασκαλίας και 
Μάθησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

16. Την εύρυθμη λειτουργία των Ακαδημαϊκών Τμη-
μάτων των Σχολών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

17. Το γεγονός ότι, με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού ή του προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής, αποφασίζει: 

Την ίδρυση Γραφείου Υποστήριξης Διδασκαλίας και 
Μάθησης στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής, ως ακο-
λούθως:

Εγκρίνει:
Α. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 6427/2-7-2018 από-

φασης της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής «Κανονιστική απόφαση Διοικούσας 
Επιτροπής σχετικά με την Προσωρινή Δομή των Διοι-
κητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 
μέχρι την έκδοση του Οργανισμού του» (Β’ 3122), ως 
ακολούθως:

i. στην υποπερ. Β4’ της περ. Α της παρ. 1 του άρθρου 1 
μετά τις λέξεις «Τμήμα Μεταπτυχιακών Σπουδών Γ’ Κύ-
κλου,» προστίθενται οι λέξεις:

«Γραφείο Υποστήριξης Διδασκαλίας και Μάθησης»
και
ii. στο τέλος του άρθρου 11 προστίθεται περ.1στ’, η 

οποία έχει ως εξής:
«1στ. Αρμοδιότητες του Γραφείου Υποστήριξης Διδα-

σκαλίας και Μάθησης»
Το Γραφείο Υποστήριξης Διδασκαλίας και Μάθησης, 

υπάγεται στη Διεύθυνση Υποστήριξης Σπουδών και έχει 
ως αρμοδιότητες, την υποστήριξη των μελών του διδα-

κτικού προσωπικού και την ενημέρωσή τους σε καινο-
τόμες πρακτικές για την εκπαίδευση των φοιτητών σε 
προπτυχιακό και μεταπτυχιακό επίπεδο, την υποστήριξή 
τους για την αξιοποίηση των τεχνολογιών πληροφορίας 
και επικοινωνιών στο διδακτικό τους έργο και τη λειτουρ-
γία εστιακού σημείου συγκέντρωσης και αναδιανομής 
καλών πρακτικών και εκπαιδευτικού υλικού. Ειδικότερα, 
είναι αρμόδιο για:

- Την υποστήριξη των μελών του διδακτικού προσωπι-
κού και ενημέρωση τους σε καινοτόμες πρακτικές για την 
εκπαίδευση φοιτητών σε προπτυχιακό και μεταπτυχιακό 
επίπεδο, καθώς και σε νέες προσεγγίσεις από τον τομέα 
της πανεπιστημιακής παιδαγωγικής.

- Την υποστήριξη των μελών του διδακτικού προσω-
πικού, να καταγράψουν τις ανάγκες τους και να ενημε-
ρωθούν ως προς την αξιοποίηση των Νέων Τεχνολογιών 
Πληροφορίας και Επικοινωνιών.

- Τη συγκέντρωση και αναδιανομή υποστηρικτικού 
εκπαιδευτικού υλικού (σε έντυπη ή ηλεκτρονική μορφή), 
καθώς και καλών πρακτικών.

- Την επικοινωνία των μελών του διδακτικού προ-
σωπικού μεταξύ τους και διοργάνωση συναντήσεων 
για ανταλλαγή απόψεων αναφορικά με επιτυχημένες 
πρακτικές ή προβλήματα που αντιμετωπίζουν κατά την 
άσκηση του διδακτικού τους έργου.

- Την ανάπτυξη πρωτοβουλιών, δράσεων και συνεργι-
ών με αντίστοιχες δομές των Ιδρυμάτων τριτοβάθμιας 
εκπαίδευσης, με Ινστιτούτα, Εργαστήρια, Γραφεία και 
φορείς με παρεμφερή δράση της ημεδαπής ή της αλ-
λοδαπής.

- Την υποστήριξη λειτουργίας εστιακού σημείου (απο-
θετηρίου) συγκέντρωσης και αναδιανομής υποστηρι-
κτικού εκπαιδευτικού υλικού (σε έντυπη ή ηλεκτρονική 
μορφή), καθώς και καλών πρακτικών.

- Τη δημιουργία, ανταλλαγή και συστηματοποίηση κα-
λών πρακτικών και εργαλείων για την αποτελεσματική 
σχεδίαση και διδασκαλία της μαθησιακής διαδικασίας.

- Την ανάπτυξη σύγχρονων και πολύμορφων περι-
βαλλόντων μάθησης που θα αξιοποιούν τις σύγχρονες 
τεχνικές και μεθόδους με σεβασμό στα ιδιαίτερα χαρα-
κτηριστικά των εκπαιδευομένων και τις αρχές της δια-
φοροποιημένης διδασκαλίας με βάση τις ειδικές εκπαι-
δευτικές ανάγκες των φοιτητών/φοιτητριών.

- Τη διοργάνωση Συνεδρίων/Ημερίδων, Βιωματικών 
Εργαστηρίων και άλλων επιστημονικών δράσεων, όπως 
η έκδοση επιστημονικών περιοδικών, κ.ά. με αντικείμε-
νο την επιπρόσθετη επιμόρφωση και υποστήριξη του 
διδακτικού προσωπικού του Ιδρύματος.

- Τη διοργάνωση προγραμμάτων εκπαίδευσης και 
επαγγελματικής ανάπτυξης στην Παιδαγωγική της Τρι-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης και στη χρήση των ΤΠΕ, ανάλογα 
με τους διαθέσιμους πόρους.

- Την ανάπτυξη επικοινωνίας, συνεργειών και συνερ-
γασιών με μέλη ΔΕΠ, Εργαστήρια, Κέντρα και Γραφεία, 
φορείς, ινστιτούτα και ιδρύματα που λειτουργούν στην 
Ελλάδα και το εξωτερικό, και έχουν ως αντικείμενο τη δι-
δασκαλία και τη μάθηση, με στόχο την ανταλλαγή τεχνο-
γνωσίας αναφορικά με τις σύγχρονες εκπαιδευτικές προ-
σεγγίσεις, στο πλαίσιο των παρεχόμενων εκπαιδευτικών 
υπηρεσιών στα ιδρύματα τριτοβάθμιας εκπαίδευσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19558 Τεύχος B’ 1944/19.04.2022

- Τη διοργάνωση κύκλων μάθησης και σεμιναρίων 
μικρής διάρκειας, με στόχο τη διάχυση νέων προσεγγί-
σεων και απόψεων για την Εκπαίδευση Ενηλίκων και την 
Πανεπιστημιακή Παιδαγωγική.

- Την πειραματική εφαρμογή καινοτόμων προσεγγί-
σεων στην πράξη, σε συνεργασία με μέλη Δ.Ε.Π. του 
Ιδρύματος.

- Την έκδοση βιβλίων και επιστημονικού υλικού σχε-
τικού με την υποστήριξη της εκπαίδευσης και της μά-
θησης.

- Την ανάπτυξη καινοτόμου εκπαιδευτικού υλικού που 
σχετίζεται με τη Διδασκαλία και τη Μάθηση στην Τρι-
τοβάθμια Εκπαίδευση και εκπόνηση μελετών για την 
διδασκαλία στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση.

- Τον χειρισμό κάθε άλλου συναφούς θέματος.».
και
Β. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 74268/12-10-2020 

απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής «Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (Β’ 462), ως ακολούθως:

Στο τέλος του κεφαλαίου 8, μετά το άρθρο 28 προστί-
θεται άρθρο 28Α, ως εξής:

«Άρθρο 28Α
Γραφείο Υποστήριξης Διδασκαλίας και Μάθησης

1. Στο πλαίσιο εναρμόνισης του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Αττικής με το ισχύον νομικό πλαίσιο για την οργάνω-
ση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, λειτουργεί 
στο Ίδρυμα Γραφείο Υποστήριξης Διδασκαλίας και Μά-
θησης, το οποίο υπάγεται στη Διεύθυνση Υποστήριξης 
Σπουδών, και συνεργάζεται με αυτή για ζητήματα που 
αφορούν στην αξιολόγηση και διασφάλιση ποιότητας 
του εκπαιδευτικού έργου, καθώς και με κάθε υπηρεσία 
του Ιδρύματος, όπου αυτό κρίνεται αναγκαίο.

2. α. Σκοποί και Στρατηγικοί Στόχοι του Γραφείου Υπο-
στήριξης της Διδασκαλίας και της Μάθησης είναι η πα-
ροχή υποστήριξης των διδασκόντων για την σχεδίαση, 
διδασκαλία και αξιολόγηση των μαθημάτων τους και 
την αναβάθμιση του διδακτικού τους έργου, καθώς και 
ενημέρωση για τις καινοτόμες πρακτικές και προσεγ-
γίσεις στην εκπαίδευση των φοιτητών/φοιτητριών σε 
προπτυχιακό και μεταπτυχιακό επίπεδο.

β. Οι δράσεις του Γραφείου στοχεύουν στη δημιουρ-
γία μιας κοινότητας μάθησης, καινοτομίας και συνεχούς 
βελτίωσης του διδακτικού έργου του Πανεπιστημίου, 
υποστηρίζοντας τη δημιουργία και ανταλλαγή καλών 
πρακτικών μάθησης και διδασκαλίας, την καταγραφή 
των σχετικών αναγκών, την ανάπτυξη σύγχρονων και 
αποτελεσματικών εκπαιδευτικών δράσεων. Παράλληλα 
η υποστήριξη των διδασκόντων και η ενημέρωσή τους 
για τις σύγχρονες τάσεις, καθώς και για την αξιοποίηση 
των προσφερόμενων δυνατοτήτων (μεταξύ των οποίων, 
των Νέων Τεχνολογιών της Πληροφορίας και των Επι-
κοινωνιών), κατά τη διδασκαλία των πανεπιστημιακών 
μαθημάτων και την εκπαιδευτική διεργασία εν γένει, 
προκειμένου να δημιουργήσουν περιβάλλοντα που δι-
ευκολύνουν και στηρίζουν τη μάθηση με τον καλύτερο 
δυνατό τρόπο.

Για την επίτευξη των ανωτέρω δράσεων το Γραφείο 
αξιοποιεί όλες τις διαθέσιμες τεχνολογικές υποδομές 
του Ιδρύματος.

3. Το «Γραφείο Υποστήριξης Διδασκαλίας και Μάθη-
σης» λειτουργεί κεντρικά για όλες τις Σχολές/Τμήματα 
του Ιδρύματος, υπό την εποπτεία του/της Αντιπρύτανη 
Ακαδημαϊκών Υποθέσεων. Η Σύγκλητος, έπειτα από εισή-
γηση του Πρύτανη, ορίζει τριμελή Επιτροπή Ακαδημαϊ-
κού Συντονισμού του έργου του Γραφείου, η οποία έχει 
διετή θητεία, με δυνατότητα ανανέωσης και απαρτίζεται 
από μέλη Δ.Ε.Π. του Ιδρύματος.

Α. Αρμοδιότητες του/της Αντιπρύτανη/νεως Ακαδη-
μαϊκών Υποθέσεων ως επόπτη του Γραφείου είναι να:

- Μεριμνά για την εφαρμογή της ιδρυματικής πολιτικής 
σε θέματα διδασκαλίας και μάθησης.

- Αποφασίζει για όλα τα θέματα που αφορούν στη δι-
οίκηση και τη λειτουργία του Γραφείου, καθώς και για 
θέματα χρήσης των υποδομών και των εξοπλισμών του.

- Μεριμνά για την προώθηση των σκοπών και των στό-
χων του Γραφείου και την ανάληψη κάθε απόφασης και 
πρωτοβουλίας σχετικά με την εκπλήρωση των σκοπών 
του, σύμφωνα με όσα ορίζονται ειδικότερα στον εσωτε-
ρικό κανονισμό λειτουργίας του.

- Συντάσσει τον ετήσιο προγραμματισμό των δραστη-
ριοτήτων του Γραφείου, καθώς και των συνεργειών με 
εξωτερικούς φορείς.

- Εποπτεύει τη λειτουργία και της αξιολόγηση των πά-
σης φύσης δράσεων που αναπτύσσει Γραφείο.

- Συγκροτεί Επιτροπές για τη μελέτη ή τη διεκπεραίω-
ση συγκεκριμένων θεμάτων που εμπίπτουν στις αρμο-
διότητες του Γραφείου.

- Εκπροσωπεί το Γραφείο στις συνεργασίες του με αντί-
στοιχες δομές άλλων ΑΕΙ και λοιπούς Φορείς.

- Διαχειρίζεται και αξιοποιεί τα ερευνητικά αποτελέ-
σματα από τις δραστηριότητές του.

- Συντάσσει, σε συνεργασία με την τριμελή Επιτροπή, 
ετήσια έκθεση απολογισμού του έργου του Γραφείου, 
την οποία καταθέτει προς έγκριση στη Σύγκλητο.

Β. Αρμοδιότητες της Τριμελούς Επιτροπής Ακαδημαϊ-
κού Συντονισμού του Γραφείου Υποστήριξης της Διδα-
σκαλίας και της Μάθησης είναι να:

- Συνεργάζεται για την προώθηση των σκοπών και 
των στόχων του Γραφείου με τον/την αρμόδιο/α Αντι-
πρύτανη.

- Συνεργάζεται με τους/τις Προέδρους των Τμημάτων 
και τις Κοσμητείες των Σχολών για την υποστήριξη της 
υλοποίησης των εκπαιδευτικών δράσεων του Γραφείου.

- Συνεργάζεται με τα μέλη ΔΕΠ, ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ, ΕΕΠ και 
άλλες κατηγορίες διδασκόντων του Πανεπιστημίου για 
την ανάπτυξη υποστηρικτικών δράσεων με στόχο την 
αναβάθμιση της διδασκαλίας και της μάθησης,

- Συνεργάζεται με τους υπεύθυνους αντίστοιχων δο-
μών των ΑΕΙ της ημεδαπής και της αλλοδαπής και ανα-
πτύσσει κοινές δράσεις και συνέργειες.

- Εισηγείται το ετήσιο πρόγραμμα των δραστηριοτή-
των του Γραφείου, τον ετήσιο προϋπολογισμό των δρα-
στηριοτήτων του, καθώς και τις πρωτοβουλίες, δράσεις 
και συνεργασίες με εξωτερικούς φορείς που αφορούν 
στη λειτουργία του Γραφείου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19559Τεύχος B’ 1944/19.04.2022

- Σε συνεργασία με τον/την αρμόδιο/α Αντιπρύτανη 
οργανώνει κύκλους μάθησης, επιμορφωτικές δράσεις, 
σεμινάρια κ.τ.λ.

- Συγκεντρώνει ή/και σχεδιάζει ερευνητικό υλικό.
- Μεριμνά για τη δημιουργία αποθετηρίου υποστηρι-

κτικού εκπαιδευτικού και ερευνητικού υλικού (σε έντυπη 
ή ηλεκτρονική μορφή), καθώς και καλών

πρακτικών.
- Συντονίζει προγράμματα έρευνας και χρηματοδότη-

σης του Γραφείου.
- Είναι υπεύθυνη για την τήρηση αρχείου όλων των 

παραπάνω και τη δυνατότητα πρόσβασης σε αυτά, 
σύμφωνα με τις κείμενες νομοθετικές διατάξεις για την 
προστασία των προσωπικών δεδομένων.

- Σε συνεργασία με τον/την αρμόδιο/α Αντιπρύτανη, 
αναλαμβάνει κάθε άλλη σχετική πρωτοβουλία για ενέρ-
γειες που σχετίζονται με την εκπλήρωση των σκοπών του 
Γραφείου, σύμφωνα με όσα ορίζονται ειδικότερα στον 
εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας του».

4. Το Γραφείο υποστηρίζεται διοικητικά/γραμματειακά 
από το προσωπικό της Διεύθυνσης Υποστήριξης Σπου-
δών και συνεργάζεται με όλες τις μονάδες του Ιδρύματος 
που εμπλέκονται στην παροχή, υποστήριξη ή/και αξιο-
λόγηση του εκπαιδευτικού έργου. Για τις ανάγκες της 
γραμματειακής και εν γένει υποστήριξης του έργου και 
των δραστηριοτήτων του Γραφείου, μπορούν να απα-
σχολούνται σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, τον 
Εσωτερικό Κανονισμό και τον Οργανισμό του Ιδρύματος, 
και εξωτερικοί συνεργάτες, στο πλαίσιο ερευνητικών ή 
αναπτυξιακών δράσεων που αναλαμβάνει για τη διοικη-
τική ή/και τεχνική υποστήριξη των δραστηριοτήτων του. 
Για τη στέγαση του Γραφείου δύνανται να διατίθενται 
χώροι των εγκαταστάσεων και υποδομές του Ιδρύματος 
κατάλληλοι για τη λειτουργία και την υλοποίηση των 
δραστηριοτήτων του.

Η διοικητική/γραμματειακή υποστήριξη του Γραφείου 
Υποστήριξης της Διδασκαλίας και της Μάθησης περι-
λαμβάνει:

- Τη γραμματειακή υποστήριξη του έργου του Γραφεί-
ου με στόχο την καλή λειτουργία και υλοποίηση των πά-
σης φύσεως δράσεων του, σύμφωνα με τον σχεδιασμό 
και τον προγραμματισμό της λειτουργίας του.

- Την επικουρία του/της αρμόδιου/ας Αντιπρύτανη και 
της τριμελούς Επιτροπής ακαδημαϊκής υποστήριξής του/
της αναφορικά με την υλοποίηση των δράσεων, των προ-
γραμμάτων και των πάσης φύσεως δραστηριοτήτων που 
οργανώνονται από το Γραφείο.

- Την επικοινωνία με εσωτερικούς και εξωτερικούς δι-
δάσκοντες, συνεργαζόμενους εμπειρογνώμονες, φορείς, 
και εν γένει συνεργάτες του Γραφείου.

- Την παρακολούθηση και τήρηση των Πρακτικών των 
Συνεδριάσεων και του Μητρώου Δράσεων του Γραφείου.

- Τη συγκέντρωση και οργάνωση πληροφοριών που 
αφορούν στην ελληνική και διεθνή βιβλιογραφία σχετικά 
με τους σκοπούς του Γραφείου.

- Την τήρηση πρακτικών σε συνεδριάσεις που σχετί-
ζονται με την λειτουργία του Γραφείου.

- Την τήρηση στοιχείων οικονομικού χαρακτήρα, 

προκειμένου να χρησιμοποιηθούν για την σύνταξη του 
ετήσιου προϋπολογισμού και οικονομικού απολογισμού 
του Γραφείου.

- Την υποστήριξη των διαδικασιών των έργων και 
προγραμμάτων που υλοποιούνται για λογαριασμό του 
Γραφείου μέσω ΕΛΚΕ.

- Την τακτική ενημέρωση της ιστοσελίδας του Γρα-
φείου.

- Την επικοινωνία/δημοσιότητα των δράσεων του 
Γραφείου.

5. Στήριξη της λειτουργίας του Γραφείου Υποστήριξης 
της Διδασκαλίας και της Μάθησης.

Η λειτουργία του Γραφείου Υποστήριξης της Διδασκα-
λίας και της Μάθησης υποστηρίζεται από:

- Τον προϋπολογισμό του Ιδρύματος.
- Χρηματοδοτήσεις από επιχειρησιακά ή άλλα Προ-

γράμματα που συγχρηματοδοτούνται από την Ευρω-
παϊκή Ένωση.

- Χρηματοδοτήσεις από Φορείς του Δημοσίου Τομέα, 
από την Ευρωπαϊκή Ένωση και άλλους Διεθνείς Οργα-
νισμούς.

- Με απόφαση της Συγκλήτου, είναι δυνατό να διατίθε-
νται πόροι του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
(ΕΛΚΕ) και πρόσοδοι από περιουσιακά στοιχεία του Ιδρύ-
ματος για τη λειτουργία και ανάπτυξη του Γραφείου.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 7 Απριλίου 2022 

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ

Ι   

 Αριθμ. 14841 (3)
Κατάργηση των εργαστηρίων: (α) Εργαστήριο 

Υπολογιστικών και Τηλεπικοινωνιακών Συστη-

μάτων (Computer & Telecommunication Systems 

Laboratory - CTSL), (β) Εργαστήριο Γνώσης και 

Ευφυούς Πληροφορικής - ΓΕΠ (Laboratory of 

Knowledge & Intelligent Computing - KIC-Lab) 

και (γ) Εργαστήριο Αυτόνομων Υπολογιστι-

κών Συστημάτων - ΕΑΣ (Autonomous Systems 

Laboratory - ASYL) του Τμήματος Πληροφορι-

κής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Πληροφο-

ρικής και Τηλεπικοινωνιών του Πανεπιστημίου 

Ιωαννίνων. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4485/2017 «Οργά-

νωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμί-
σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

2. Το π.δ. 746/1970 «Περί Ιδρύσεως Πανεπιστημίου εν 
Ιωαννίνοις» (Α’ 267).


	1
	2



